АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.08.2022                                                                                                       № 566

Экз. №

р.п. Старая Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального

образования «Старомайнский район» от 02.11.2017 № 568

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», создания механизма взаимодействия и оператив-

ного реагирования на факты коррупционных проявлений в органах местного

самоуправления Администрация муниципального образования «Старомайнский

район» п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» от 02.11.2017 № 568 «Об организации телефона «Го-

рячей линии» по вопросам противодействия коррупции в органах местного са-

моуправления муниципального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области» следующие изменения:

1) пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Назначить ответственными:

1) за обеспечение деятельности телефона «Горячей линии» - обществен-

ного представителя Уполномоченного по противодействию коррупции в муни-

ципальном образовании «Старомайнский район» Лебедеву В.И.;

2) за обработку обращений, поступивших на телефон «Горячей линии» -

заместителя начальника Отдела делопроизводства, работы с обращениями

граждан, контроля Администрации муниципального образования «Старомайн-

ский район» Маданову А.А.»;

2) в Положении о рассмотрении обращений граждан и юридических лиц,

поступивших по телефону «Горячей линии» по вопросам противодействия кор-

рупции в органах местного самоуправления муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области, утверждѐнном постановлением:

2

а) в пункте 7 слова «по телефону: (8230) 2-36-65» заменить словами «по

телефону: (8230) 2-22-14»;

б) пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:

«11. Лицо, ответственное за обработку обращений, поступивших на теле-

фон «Горячей линии»:

1) фиксирует на бумажном носителе текст обращения;

2) регистрирует обращение в Журнале.».;

в) пункт 17 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник «Заволжья», в официальном

сетевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин